

VIGÊNCIA: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 1 (um) ano contado da data da sua assinatura.

ENCARTE

EMPRESA AVELINA MUNDIM CUNHA - ME, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 20.766.320/0001-64, com sede na Rua São Paulo, nº 29 - Lote 03, nº 583 - Bairro Ipiranga, na Cidade de Goiânia/GO, CEP: 74.453-400, cuja proposta foi classificada no certame supracitado para o(s) ITEM(s) 4, 5, 6, 7 e 8.

AQUISIÇÃO DE TENDAS SANFONADAS					
COTA EXCLUSIVA MPE					
Elemento: 4.4.90.52.00 - EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE					
Sub-Elemento: 4.4.90.52.01 - Peças não incorporáveis a imóvel					
ITEM	Descrição do Produto	UNIDADE	QUANT. ESTIMADA	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
4	Tenda Sanfonada medindo 2x2m, com lona confeccionada em nylon 600 (totalmente em borrachado e impermeável, ou TDI000, com reforço estrutural nas partes tensionadas (cantos e meios), Pés de sustentação tipo telescópico com altura de 1,30 a 2,05m. Capacidade de 6 pessoas sentadas. Marca: ALUBAN	Und.	16	550,00	8.800,00
5	Tenda Sanfonada medindo 2x3m, com lona confeccionada em nylon 600 (totalmente em borrachado e impermeável, ou TDI000, com reforço estrutural nas partes tensionadas (cantos e meios), Pés de sustentação tipo telescópico com altura de 1,30 a 2,05m. Capacidade de 10 pessoas sentadas. Marca: ALUBAN	Und.	16	630,00	10.080,00
6	Tenda Sanfonada medindo 3x3m, com lona confeccionada em nylon 600 (totalmente em borrachado e impermeável, ou TDI000, com reforço estrutural nas partes tensionadas (cantos e meios), Pés de sustentação tipo telescópico com altura de 1,30 a 2,05m. Capacidade de 15 pessoas sentadas. Marca: ALUBAN	Und.	20	629,00	12.580,00
7	Tenda Sanfonada medindo 4,5x3m, com lona confeccionada em nylon 600 (totalmente em borrachado e impermeável, ou TDI000, com reforço estrutural nas partes tensionadas (cantos e meios), Pés de sustentação tipo telescópico com altura de 1,30 a 2,05m. Capacidade de 22 pessoas sentadas. Marca: ALUBAN	Und.	20	1.280,00	25.600,00
8	Tenda Sanfonada medindo 6x3m, com lona confeccionada em nylon 600 (totalmente em borrachado e impermeável, ou TDI000, com reforço estrutural nas partes tensionadas (cantos e meios), Pés de sustentação tipo telescópico com altura de 1,30 a 2,05m. Capacidade de 30 pessoas sentadas. Marca: ALUBAN	Und.	16	1.700,00	27.200,00
TOTAL GERAL DOS ITENS 4, 5, 6, 7 E 8: R\$ 84.260,00 (OITENTA E QUATRO MIL DUZENTOS E SESENTA REAIS).					

Publicado por:
Eliane Abreu Abreu
Código Identificador: 059D8608

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E TESOUREIRO
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 9-043/2017

Ata de Registro de Preços, Nº 001/2017/PMB, datada de 29/12/2017, decorrente do PREGÃO PRESENCIAL Nº 9-043/2017, que tem por OBJETO: Registro de Preços para eventual e futura aquisição de LÂMPADAS E LUMINÁRIAS COM TECNOLOGIA DE LED PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA E ILUMINAÇÃO DOS PRÉDIOS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA, a fim de atender a Secretaria Municipal de Infraestrutura e Desenvolvimento Urbano, do Município de Barcarena, Estado do Pará.

VIGÊNCIA: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 1 (um) ano contado da data da sua assinatura.

ENCARTE

EMPRESA LEDLUXOR COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS E ILUMINAÇÃO EIRELI, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 21.964.667/0001-84, com sede na Avenida Júlio de Castilho, nº 658 - Sala B - Bairro: Centro, CEP: 95.010-002, na Cidade de Caxias do Sul/RS, cuja proposta foi classificada no certame supracitado para o(s) ITEM(s), conforme abaixo:

LÂMPADAS E LUMINÁRIAS COM TECNOLOGIA DE LED PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA E ILUMINAÇÃO DOS PRÉDIOS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA						
LOTE 01 - COTA AMPLIADA - 90% - LIVRE CONCORRÊNCIA						
ITEM	FONTE	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	PREÇO UNIT. (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
01	MERC.	Luminária modular LED pública; Potência: 60W; tensão bi volts; sensor fotocélula; módulo de proteção anti surto-MPS; instalação em braços de 25 a 60,3mm. Cor da Luz: Branco (6000-6500K); Pintura Eletrostática com proteção: IP66 a IP67 Marca: LEDLUXOR	Und.	1350	441,22	595.647
02	MERC.	Luminária Modular LED Pública; Potência: 90W; Tensão Bi volts; Sensor Fotocélula; Módulo de proteção anti surto-MPS; instalação em braços de 25 a 60,3mm. Cor da Luz: Branco (6000-6500K); Pintura Eletrostática com proteção: IP66 a IP67 Marca: LEDLUXOR	Und.	450	619,60	278.820,00
03	MERC.	Luminária Modular LED Pública; Potência: 100W; Tensão Bi volts; Sensor Fotocélula; Módulo de proteção anti surto-MPS; instalação em braços de 25 a 60,3mm. Cor da Luz: Branco (6000-6500K); Pintura Eletrostática com proteção: IP66 a IP67 Marca: LEDLUXOR	Und.	450	880,00	396.283,50
04	MERC.	Luminária Modular LED Pública; Potência: 120W; Tensão Bi volts; Sensor Fotocélula; Módulo de proteção anti surto-MPS; instalação em braços de 25 a 60,3mm. Cor da Luz: Branco (6000-6500K); Pintura Eletrostática com proteção: IP66 a IP67 Marca: LEDLUXOR	Und.	450	828,90	373.005
05	MERC.	Luminária Modular LED Pública; Potência: 150W; Tensão Bi volts; Sensor Fotocélula; Módulo de proteção anti surto-MPS; instalação em braços de 25 a 60,3mm. Cor da Luz: Branco (6000-6500K); Pintura Eletrostática com proteção: IP66 a IP67 Marca: LEDLUXOR	Und.	1800	875,98	1.576.764,00
06	MERC.	Luminária Modular LED Pública; Potência: 200W; Tensão Bi volts; Sensor Fotocélula; Módulo de proteção anti surto-MPS; instalação em braços de 25 a 60,3mm. Cor da Luz: Branco (6000-6500K); Pintura Eletrostática com proteção: IP66 a IP67 Marca: LEDLUXOR	Und.	1350	1.267,24	1.710.754,00

		Tensão Bi volts, Sensor Fotocélula; Módulo de proteção anti surto-MPS; Instalação em braços de 25 a 60,3mm. Cor da Luz: Branco (6000-6500K); Pintura Eletrostática com proteção; IP66 a IP67 Marca: LEDLUXOR				
07	MERC.	Luminária Modular LED Pública; Potência: 250W; Tensão Bi volts, Sensor Fotocélula; Módulo de proteção anti surto-MPS; Instalação em braços de 25 a 60,3mm. Cor da Luz: Branco (6000-6500K); Pintura Eletrostática com proteção; IP66 a IP67 Marca: LEDLUXOR	Und.	2700	1.487,66	
08	MERC.	Projektor Modular LED retangular; Potência: 100w; Módulo de Proteção Anti Surto-MPS; Com Suporte Metálico; Cor da Luz: Branco (6000-6500K); Pintura Eletrostática com proteção; IP65 a IP67 Marca: LEDLUXOR	Und.	180	534,05	96.129,00
09	MERC.	Projektor Modular LED retangular; Potência: 150w; Módulo de Proteção Anti Surto-MPS; Com Suporte Metálico; Cor da Luz: Branco (6000-6500K); Pintura Eletrostática com proteção; IP65 a IP67 Marca: LEDLUXOR	Und.	180	692,01	124.561,80
10	MERC.	Projektor Modular LED retangular; Potência: 200w; Módulo de Proteção Anti Surto-MPS; Com Suporte Metálico; Cor da Luz: Branco (6000-6500K); Pintura Eletrostática com proteção; IP65 a IP67 Marca: LEDLUXOR	Und.	90	878,02	79.021,80
11	MERC.	Projektor Modular LED retangular; Potência: 250w; Módulo de Proteção Anti Surto-MPS; Com Suporte Metálico; Cor da Luz: Branco (6000-6500K); Pintura Eletrostática com proteção; IP65 a IP67 Marca: LEDLUXOR	Und.	90	1.088,75	97.987,50
12	MERC.	Projektor Modular LED retangular; Potência: 300w; Módulo de Proteção Anti Surto-MPS; Com Suporte Metálico; Cor da Luz: Branco (6000-6500K); Pintura Eletrostática com proteção; IP65 a IP67 Marca: LEDLUXOR	Und.	90	1.233,28	110.995,20
13	MERC.	Projektor Modular LED retangular; Potência: 400w; Módulo de Proteção Anti Surto-MPS; Com Suporte Metálico; Cor da Luz: Branco (6000-6500K); Pintura Eletrostática com proteção; IP65 a IP67 Marca: LEDLUXOR	Und.	90	4.009,23	360.832,50
14	MERC.	Projektor Modular LED retangular; Potência: 1000w; Módulo de Proteção Anti Surto-MPS; Com Suporte Metálico; Cor da Luz: Branco (6000-6500K); Pintura Eletrostática com proteção; IP65 a IP67 Marca: LEDLUXOR	Und.	90	7.972,18	717.496,20
VALOR DO LOTE 01: R\$ 10.534.999,50 (DEZ MILHÕES QUINHENTOS E TRINTA E QUATRO MIL NOVECENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)						
LOTE 02 - COTA RESERVADA - 10% - ME's e EPP's						
ITEM	FONTE	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	PREÇO UNIT. (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
15	MERC.	Luminária modular LED pública; Potência: 60W; Tensão bi volts; sensor fotocélula; módulo de proteção anti surto-MPS; Instalação em braços de 25 a 60,3mm. Cor da Luz: Branco (6000-6500K); Pintura Eletrostática com proteção; IP66 a IP67 Marca: LEDLUXOR	Und.	150	441,22	66.183,00
16	MERC.	Luminária Modular LED Pública; Potência: 90W; Tensão Bi volts, Sensor Fotocélula; Módulo de proteção anti surto-MPS; Instalação em braços de 25 a 60,3mm. Cor da Luz: Branco (6000-6500K); Pintura Eletrostática com proteção; IP66 a IP67 Marca: LEDLUXOR	Und.	50	619,60	30.980,00
17	MERC.	Luminária Modular LED Pública; Potência: 100W; Tensão Bi volts, Sensor Fotocélula; Módulo de proteção anti surto-MPS; Instalação em braços de 25 a 60,3mm. Cor da Luz: Branco (6000-6500K); Pintura Eletrostática com proteção; IP66 a IP67 Marca: LEDLUXOR	Und.	50	880,63	44.031,50
18	MERC.	Luminária Modular LED Pública; Potência: 120W; Tensão Bi volts, Sensor Fotocélula; Módulo de proteção anti surto-MPS; Instalação em braços de 25 a 60,3mm. Cor da Luz: Branco (6000-6500K); Pintura Eletrostática com proteção; IP66 a IP67 Marca: LEDLUXOR	Und.	50	828,90	41.445,00
19	MERC.	Luminária Modular LED Pública; Potência: 150W; Tensão Bi volts, Sensor Fotocélula; Módulo de proteção anti surto-MPS; Instalação em braços de 25 a 60,3mm. Cor da Luz: Branco (6000-6500K); Pintura Eletrostática com proteção; IP66 a IP67 Marca: LEDLUXOR	Und.	200	875,98	175.196,00
20	MERC.	Luminária Modular LED Pública; Potência: 200W; Tensão Bi volts, Sensor Fotocélula; Módulo de proteção anti surto-MPS; Instalação em braços de 25 a 60,3mm. Cor da Luz: Branco (6000-6500K); Pintura Eletrostática com proteção; IP66 a IP67 Marca: LEDLUXOR	Und.	150	1267,24	190.086,00
21	MERC.	Luminária Modular LED Pública; Potência: 250W; Tensão Bi volts, Sensor Fotocélula; Módulo de proteção anti surto-MPS; Instalação em braços de 25 a 60,3mm. Cor da Luz: Branco (6000-6500K); Pintura Eletrostática com proteção; IP66 a IP67 Marca: LEDLUXOR	Und.	360	1.487,66	446.298,00
22	MERC.	Projektor Modular LED retangular; Potência: 100w; Módulo de Proteção Anti Surto-MPS; Com Suporte Metálico; Cor da Luz: Branco (6000-6500K); Pintura Eletrostática com proteção; IP65 a IP67 Marca: LEDLUXOR	Und.	20	534,05	10.681,00
23	MERC.	Projektor Modular LED retangular; Potência: 150w; Módulo de Proteção Anti Surto-MPS; Com Suporte	Und.	20	692,01	13.840,20

		Metalico; Cor da Luz: Branco (6000-6500K); Pintura Eletrostática com proteção: IP65 a IP67				
		Marca: LEDLUXOR				
24	MERC.	Projeto Modular LED retangular; Potencia: 200w; Modulo de Proteção Anti Surto-MPS; Com Suporte Metalico; Cor da Luz: Branco (6000-6500K); Pintura Eletrostática com proteção: IP65 a IP67	Und.	16	878,92	
		Marca: LEDLUXOR				
25	MERC.	Projeto Modular LED retangular; Potencia: 250w; Modulo de Proteção Anti Surto-MPS; Com Suporte Metalico; Cor da Luz: Branco (6000-6500K); Pintura Eletrostática com proteção: IP65 a IP67	Und.	16	1088,75	
		Marca: LEDLUXOR				
26	MERC.	Projeto Modular LED retangular; Potencia: 300w; Modulo de Proteção Anti Surto-MPS; Com Suporte Metalico; Cor da Luz: Branco (6000-6500K); Pintura Eletrostática com proteção: IP65 a IP67	Und.	16	1233,28	12.332,80
		Marca: LEDLUXOR				
27	MERC.	Projeto Modular LED retangular; Potencia: 400w; Modulo de Proteção Anti Surto-MPS; Com Suporte Metalico; Cor da Luz: Branco (6000-6500K); Pintura Eletrostática com proteção: IP65 a IP67	Und.	16	4.092,25	40.092,50
		Marca: LEDLUXOR				
28	MERC.	Projeto Modular LED retangular; Potencia: 1000w; Modulo de Proteção Anti Surto-MPS; Com Suporte Metalico; Cor da Luz: Branco (6000- 6500K); Pintura Eletrostática com proteção: IP65 a IP67	Und.	16	7.972,18	79.721,80
		Marca: LEDLUXOR				
VALOR DO LOTE 02: R\$ 1.170.555,50 (UM MILHÃO CEM E SETENTA MIL QUINHENTOS E CINQUENTA E CINCO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS).						
LOTE 03 - COTA EXCLUSIVA						
ITEM	FONTE	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	PREÇO UNIT. (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
29	MERC.	Lâmpada Bulbo com tecnologia de Led com Potencia de 60 Watts Marca: LEDLUXOR	Und.	1000	14,00	14.000,00
30	MERC.	Lâmpada Bulbo com tecnologia de Led com Potencia de 12 Watts Marca: LEDLUXOR	Und.	1000	16,00	16.000,00
VALOR TOTAL DO LOTE 03: R\$ 30.000,00 (TRINTA MIL REAIS).						
VALOR TOTAL DOS LOTES 01, 02 E 03: R\$ 11.735.555,00 (ONZE MILHÕES E SETECENTOS E TRINTA E CINCO MIL REAIS).						

Publicado por:
Eliane Abreu Abreu
Código Identificador: 4E2CCF87

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E TESOUREIRO
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 002 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 9-043/2017

Ata de Registro de Preços, Nº 002/2017/PMB, datada de 29/12/2017, decorrente do PREGÃO PRESENCIAL Nº 9-043/2017, que tem por **OBJETO:** Registro de Preços para eventual e futura aquisição de **LÂMPADAS E LUMINÁRIAS COM TECNOLOGIA DE LED PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA E ILUMINAÇÃO DOS PRÉDIOS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA**, a fim de atender a Secretaria Municipal de Infraestrutura e Desenvolvimento Urbano, do Município de Barcarena, Estado do Pará.

VIGÊNCIA: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 1 (um) ano contado da data da sua assinatura.

ENCARTE

EMPRESA COMATEL. COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO - EPP, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 04.510.069/0001-16, com sede na Travessa José Pio, nº 545 - Bairro: Umarizal, CEP: 66.050-240, na Cidade de Belém-PA, cuja proposta foi classificada no certame supracitado para o(s) **ITEM(s)**, conforme abaixo:

LÂMPADAS E LUMINÁRIAS COM TECNOLOGIA DE LED PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA E ILUMINAÇÃO DOS PRÉDIOS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA						
LOTE 04 - COTA AMPLIADA - 90% - LIVRE CONCORRÊNCIA						
ITEM	FONTE	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	PREÇO UNIT. (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
31	MERC.	Braço Tubular em Aço Galvanizado a Fogo com Sapata para Postes e Fixação de Luminárias. Comprimento de 1,00 mts e Diâmetro de 31,7mm a 47,5mm. Marca: POSTEFER	Und.	1800	107,70	193.860,00
32	MERC.	Braço Tubular em Aço Galvanizado a Fogo com Sapata para Postes e Fixação de Luminárias. Comprimento de 1,00 mts e Diâmetro de 31,7mm a 47,5mm. Marca: POSTEFER	Und.	1800	207,07	372.726,00
VALOR DO LOTE 04: R\$ 566.586,00 (QUINHENTOS E SESSENTA E SEIS MIL, QUINHENTOS E OITENTA E SEIS REAIS)						
LOTE 05 - COTA RESERVADA - 10% - ME's e EPP's						
ITEM	FONTE	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	PREÇO UNIT. (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
33	MERC.	Braço Tubular em Aço Galvanizado a Fogo com Sapata para Postes e Fixação de Luminárias. Comprimento de 1,00 mts e Diâmetro de 31,7mm a 47,5mm. Marca: POSTEFER	Und.	200	107,70	21.540,00
34	MERC.	Braço Tubular em Aço Galvanizado a Fogo com Sapata para Postes e Fixação de Luminárias. Comprimento de 1,00 mts e Diâmetro de 31,7mm a 47,5mm. Marca: POSTEFER	Und.	200	207,07	41.414,00
VALOR DO LOTE 05: R\$ 62.954,00 (SESSENTA E DOIS MIL NOVECENTOS E CINQUENTA E QUATRO REAIS)						
VALOR TOTAL DOS LOTES 04 E 05: R\$ 629.540,00 (SEISCENTOS E VINTE E NOVE MIL, QUINHENTOS E QUARENTA REAIS).						

Publicado por:
Eliane Abreu Abreu
Código Identificador: 18F6811B

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E TESOUREIRO
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 003 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 9-043/2017

Ata de Registro de Preços: Nº **003/2017/PMB**, datada de **29/12/2017**, decorrente do **PREGÃO PRESENCIAL Nº 9-043/2017**, que tem por **OBJETO**: Registro de Preços para eventual e futura aquisição de **LÂMPADAS E LUMINÁRIAS COM TECNOLOGIA DE LED PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA E ILUMINAÇÃO DOS PRÉDIOS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA**, a fim de atender a Secretaria Municipal de Infraestrutura e Desenvolvimento Urbano, do Município de Barcarena, Estado do Pará.

VIGÊNCIA: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 1 (um) ano contado da data da sua assinatura.

ENCARTE

EMPRESA ELETRICA LUZ COM. DE MATERIAIS LTDA – ME, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 00.226.324/0001-42, com sede na Avenida Independência, nº 6060, Qd. 70 – Lote 02 - Bairro: Setor Aeroporto, CEP: 74.070-010, na Cidade de Goiânia/GO, cuja proposta foi classificada no certame supracitado para o(s) **ITEM(s)**, conforme abaixo:

LÂMPADAS E LUMINÁRIAS COM TECNOLOGIA DE LED PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA E ILUMINAÇÃO DOS PRÉDIOS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA						
LOTE 06 – COTA EXCLUSIVA						
ITEM	FONTE	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	PREÇO UNIT. (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
35	MERC	Brace Tubular em Aço Galvanizado a Fogo com Sapata para Postes e Fixação de Luminárias; Comprimento de 50cm e Diâmetro de 31,7mm a 47,5mm Marca JRC	Und.	500	20,21	10.105,00
VALOR TOTAL DO LOTE 06: R\$ 10.105,00 (DEZ MIL, CENTO E CINCO REAIS)						

Publicado por:
Eliane Abreu Abreu
Código Identificador: B1CB8428

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA

CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO
DECRETO Nº 0209/17, DE 18/12/2017

DECRETO Nº 0209/2017, De 18 de dezembro de 2017.

Aprova o Regimento Interno da Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Recursos Hídricos, e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA, Estado do Pará, no uso de suas atribuições legais, e:

CONSIDERANDO o disposto no Art. 22, da Lei Municipal nº 1.252, de 05 de janeiro de 2017, que dispõe sobre a Estrutura Administrativa da Prefeitura Municipal e revoga a Lei Municipal nº 657, de 25 de abril de 1997, a Lei nº 782, de 21 de março de 2001, e a Lei nº 889, de 07 de janeiro de 2005, e dá outras providências;

CONSIDERANDO o Decreto nº 007/17, de 05 de janeiro de 2017, que regulamentou a Lei Municipal nº 1.252, de 05 de janeiro de 2017;

DECRETA :

Art. 1º- Fica aprovado o Regimento Interno da Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Recursos Hídricos, o qual passa a fazer parte integrante deste Decreto.

Art. 2º-Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, em 18 de dezembro de 2017.

JAIR LOPES MARTINS
Prefeito Municipal

ANEXO ÚNICO DO DECRETO Nº 0209/17, DE 18/12/2017

REGIMENTO INTERNO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E RECURSOS HÍDRICOS – SEMARH

CAPÍTULO I
DAS DISPOSIÇÕES PRELIMINARES

Art.1º A Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Recursos Hídricos (SEMARH), instituída nos termos da Lei Municipal nº 1.252, de 05 de janeiro de 2017, passa a funcionar com a estrutura e composição constantes deste Regimento.

Art.2º A Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Recursos Hídricos tem por finalidade a gestão das políticas públicas municipais voltadas para a conservação e preservação do meio ambiente.